REITORIA
Campus Dom Idílio José Soares

Av. Conselheiro Nébias, 300 – CEP 11015-002 - Vila Mathias - Santos – SP
Tel. (13) 3205 5555
www.unisantos.br

EDITAL Nº. 206/2024

Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Educação
Processo Seletivo para Contratação de Docente Permanente

Área de Concentração: Educação e Formação

Linha de Pesquisa: Políticas Públicas Educacionais

RESULTADO PRELIMINAR
EDITAL 168/2024

O Reitor da Universidade Católica de Santos, no uso de suas atribuições, torna público o
resultado preliminar para o processo seletivo que visa à contratação de 1 (um) docente para
integrar o quadro de docentes permanentes do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em
Educação, em seus cursos de Mestrado e Doutorado, na Área de Concentração Educação e
Formação, na linha de pesquisa em Políticas Públicas Educacionais.

NOME RG CLASSIFICAÇÃO

DENISE REGINA DA COSTA AGUIAR 18.581.344-6 SSP/SP 1ª

FÁBIO SAMPAIO MASCARENHAS 49.587.185-0 SSP/SP 2ª

LISLEY CRISTINA GOMES DA SILVA 15.234.385-4 SSP/SP Não atingiu nota mínima exigida para
classificação conforme Art. 6º, item I.3 do Edital

168/2024

MARCO WANDERCIL DA SILVA 64.277.970-3 SSP/SP Não atingiu nota mínima exigida para
classificação conforme Art. 6º, itens II.3 e III.3 do

Edital 168/2024
MARIA SOCORRO GONÇALVES TORQUATO 17.658.143-1 SSP/SP Não atingiu nota mínima exigida para

classificação conforme Art. 6º, itens I.3, II.3 e
III.3 do Edital 168/2024

MARIANA GIACOMINI BOTTA 27.043.333-8 SSP/SP Não atingiu nota mínima exigida para
classificação conforme Art. 6º, itens I.3, II.3 e

III.3 do Edital 168/2024
SIMONE DO NASCIMENTO NOGUEIRA 15.738.266-7 SSP/SP Não atingiu nota mínima exigida para

classificação conforme Art. 6º, itens I.3, II.3 e
III.3 do Edital 168/2024

WELLINGTON GUSTAVO PEREIRA 29.947.057-X SSP/SP Não atingiu nota mínima exigida para
classificação conforme Art. 6º, itens I.3, II.3 e

III.3 do Edital 168/2024

MARCELO AUGUSTO SCUDELER 22.851.729-1 SSP/SP Candidato desistiu formalmente do processo

Santos, 18 de outubro de 2024.

Prof. Me. MARCOS MEDINA LEITE

REITOR

http://www.unisantos.br/